

p 8

**Protokół Nr XVII/2000**  
z odbytej w dniu 19 kwietnia 2000 roku  
sesji zwyczajnej  
Rady Powiatu Opatowskiego

Obrady Rady Powiatu rozpoczęto o godzinie 14<sup>05</sup>, a zakończono o godzinie 16<sup>05</sup>. Toczyły się pod przewodnictwem Przewodniczącej Rady Powiatu, pani Alicji Różańskiej Cembrowskiej.

Projekt porządku obrad:

1. Otwarcie sesji i przyjęcie porządku obrad.
2. Stwierdzenie prawomocności obrad.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
4. Okresowa informacja o pracy Zarządu Powiatu.
5. Omówienie sprawozdania rocznego z wykonania budżetu powiatu za 1999 rok.
6. Przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej o sprawozdaniu z wykonania budżetu powiatu za 1999 rok.
7. Złożenie przez Komisję Rewizyjną Rady Powiatu wniosku o przyjęcie sprawozdania o realizacji budżetu powiatu za 1999 rok i udzielenie absolutorium Zarządowi Powiatu.
8. Przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej o wniosku Komisji Rewizyjnej.
9. Przedstawienie przez komisje stałe Rady Powiatu opinii o wykonaniu budżetu powiatu za rok 1999.
10. Rozpatrzenie sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu Opatowskiego za 1999 rok.
11. Podjęcie uchwał w sprawie:
  - udzielenia absolutorium dla Zarządu Powiatu,
  - szczegółowych zasad ustalania wysokości i udzielania dotacji szkołom niepublicznym,
  - dokonania darowizny nieruchomości zabudowanej Ośrodkiem Zdrowia w Ożarowie i Włostowie.
12. Zapytania radnych i wolne wnioski.
13. Zamknięcie obrad.

Ad.1.

Przewodnicząca Rady Powiatu otwierając obrady powitała przybyłych radnych, a także zaproszone osoby.

Listy obecności stanowią załączniki nr 1 i 2 do niniejszego protokołu.

Następnie Przewodnicząca w imieniu Rady Powiatu podziękowała przybyłemu na posiedzeniu panu Ryszardowi Babiko – nauczycielowi ZSZ w Opatowie za włożony wkład w opracowanie herbu powiatu. Wspólnie z panem Starostą Kazimierzem Kotowskim wręczyli panu Babiko upominek w postaci książki.

Przewodnicząca odczytała projekt porządku obrad, zapytała czy radni mają uwagi lub zapytania do przedstawionego projektu. W wyniku ich braku pani Przewodnicząca poddała pod głosowanie powyżej przytoczony projekt obrad sesji. Został on przyjęty jednogłośnie w głosowaniu jawnym.

Ad.2.

Przewodnicząca poinformowała, iż obrady dzisiejszej sesji Rady Powiatu są prawomocne, jako że w posiedzeniu bierze udział 28 radnych, na ogólną ich liczbę 30.

### Ad.3.

W trakcie sesji przybył jeden radny. Odtąd obrady toczyły się przy obecności radnych – 29.

Przewodnicząca zapytała (zgodnie z § 37 pkt. 5 Statutu Powiatu) czy do wyłożonego protokołu z obrad poprzedniej sesji radni mają uwagi, czy wnioski o jego uzupełnienie. Nikt nie zgłosił żadnych zastrzeżeń. Wobec powyższego protokół został poddany pod głosowanie.

Protokół z poprzedniej sesji w głosowaniu jawnym został przyjęty jednogłośnie.

### Ad.4.

Okresową informację o pracy Zarządu Powiatu przedstawił pan Starosta. Poinformował, iż od ostatniej sesji - 15 marca br., na której radni przyjęli budżet powiatu na rok 2000, minął dokładnie miesiąc. Czas ten poświęcony był na realizację statutowych i bieżących zadań.

Od ostatniego posiedzenia rady odbyły się następujące ważniejsze wydarzenia w powiecie:

- 20.03 – spotkanie w Sadowiu z mieszkańcami i władzami samorządu terytorialnego;
- 21.03 – w Starostwie została zakończona kontrola Regionalnej Izby Obrachunkowej dotycząca m.in. prawidłowego przejęcia majątku Urzędu Rejonowego, właściwej realizacji zadań zwłaszcza z zakresu kompetencji na podstawie ustawy o finansach publicznych. Zarówno wynik jak i ocena przeprowadzonej kontroli są dobre i zadawalające. Zostaliśmy ocenieni jako administracja powiatowa na poziomie dobrym;
- 22.03 – odbyły się dwa spotkania: rolników z Przewodniczącym Krajowego Związku Kółek i Organizacji Rolniczych panem Świerczewskim i posłem Jaskiernią oraz otwarcie pierwszego punktu kontroli aparatury ochrony roślin w związku z wejściem w życie ustawy o ochronie roślin;
- 26.03 – uczestniczenie w sesji Rady Miasta w Ożarowie wspólnie z panią Przewodniczącą Rady Powiatu i radnymi powiatu z terenu Gminy Ożarów;
- 30.03 – spotkanie geodetów Województwa Świętokrzyskiego w Starostwie na temat nowych systemów komputerowych do ewidencji gruntów, gospodarki mieniem oraz innych;
- 04.04 – spotkanie z Komendantem Wojewódzkim Policji w związku z problematyką „Bezpieczny Powiat”;
- 05.04 – posiedzenie Zarządu Powiatu dotyczące bieżących spraw oraz omówienie materiałów na dzisiejszą sesję;
- 07.04 – w dniu święta Służby Zdrowia odbyła się seminarium na temat: bezpieczny świat dziecka;
- 07.04 – 08.04 – Starosta uczestniczył w posiedzeniu Związku Powiatów Polskich;
- 10.04 – wspólnie z panem Borkiem, Burmistrzem Miasta i Gminy w Opatowie byli na spotkaniu w Warszawie z panem Gajkiem, Prezes ZUS odnośnie funkcjonowania inspektoratu ZUS w Opatowie, w tej chwili oczekują na dalsze działania.

Pan Starosta poinformował, iż pracownicy Starostwa Powiatowego w tym okresie realizowali zadania wynikające z ustaw, które były wykonywane na bieżąco.

Pan Starosta poprosił o kierowanie pytań w związku z przedstawioną informacją.

Pani Przewodnicząca zapytała czy są pytania do pana Starosty. W wyniku ich braku Przewodnicząca poinformowała o przejściu do kolejnego punktu dzisiejszej sesji.

### Ad.5.

Przewodnicząca poinformowała, iż Rada Powiatu Uchwałą Nr VI/22/99 z 24 marca 1999 roku przyjęła budżet powiatu na rok ubiegły. Realizowany był on przez starostwo, służby, inspekcje i jednostki organizacyjne powiatu. Następnie poprosiła pana Starostę o przedstawienie przedmiotowego sprawozdania.

Pan Starosta przedstawił sprawozdanie z wykonania budżetu Powiatu Opatowskiego za 1999 rok. Powiedział między innymi, iż zwróci uwagę na kilka ważnych działów. Przypomniał również, iż omawiany budżet jest pierwszym przyjętym i realizowanym zgodnie z określonymi i ustalonymi warunkami. „Był to budżet skromny – jak zaznaczyliśmy na samym początku” – powiedział pan Starosta. Podjęliśmy uchwałę pozwalającą, aby środki zostały wykorzystane w ramach posiadanych zadań, na tyle ile było to możliwe. Dzięki możliwości częściowego przesunięcia środków z subwencji na inne działy zrealizowaliśmy większe zakresy zadań. Wykonanie budżetu w poszczególnych działach pozwala na stwierdzenie, że powiat należycie zrealizował powierzone zadania.

Kolejnym pozytywnym objawem wykonania budżetu jest porównanie pierwszej wpływającej kwoty tj. 28.824.000 zł, a zamknięcie budżetu - 30.385.457 zł. Różnica między kwotami wskazuje, jakie ilości starań zostały wykonane, sprecyzowane i odpowiednio skierowane, aby te środki finansowe pozyskać.

Pan Starosta poinformował, iż informacja z wykonania budżetu powiatu za 1999 rok została omówiona na poszczególnych komisjach stałych Rady Powiatu, jak również radni otrzymali sprawozdania zarówno w formie opisowej i tabelarycznej.

Przedmiotowa forma opisowa stanowi załącznik nr 3 niniejszego protokołu.

Szczególną uwagę zebranych pan Starosta zwrócił na inwestycje mające na celu poprawę warunków lokalowych oraz na przeprowadzone inwestycje w oświacie, które przyniosły już spory zysk, gdzie duża część środków została na ten dział skierowana, ale również dofinansowane zostały placówki pomocy społecznej, służby, inspekcje i straże. „Myśli, że te dodatkowe kwoty pozwoliły na wykrystalizowanie się obrazu funkcjonowania tych jednostek” – powiedział pan Starosta.

W bieżącym roku będą również podejmowane działania, aby dodatkowe środki finansowe spłynęły do budżetu powiatu, bowiem ich potrzeby na wielu odcinkach funkcjonowania całego powiatu są bardzo duże. Wynikają one z faktu modernizacji baz lokalowych jednostek organizacyjnych. W ubiegłym roku została dokończona inwestycja modernizacji kotłowni w ZSZ w Opatowie, na realizację, której został zaciągnięty kredyt bankowy.

Pan Starosta powiedział, iż zdaje sobie sprawę, że w dziale komunikacji, dróg i transportu istnieją olbrzymie potrzeby. Jednakże dzięki wspólnym przedsięwzięciom z gminami wyremontowano 22km dróg. „Tutaj należą się samorządom gminnym słowa podziękowania” – stwierdził pan Starosta. Zarząd Powiatu będzie przeznaczał w kolejnym roku środki na wspólne przedsięwzięcia w kwotach, jakie tylko będą możliwe.

Wiele uwagi w ubiegłym roku zostało poświęcone tematyce wynikającej z kompetencji wydziału rolnictwa i ochrony środowiska, a zwłaszcza odnośnie zalesienia oraz nadzoru nad lasami. Dzięki pozyskaniu dodatkowych środków dokonano zalesienia 52 ha gruntów.

Zarząd Powiatu poświęcił również wiele uwagi dotyczącej promocji powiatu, funkcjonowaniu placówek oświatowych, kulturalnych, kulturalno – oświatowych, realizowaniu imprez kulturalnych i sportowych.

Jak widać realizacja uchwały budżetowej jest prawidłowa, gdyż budżet został wykonany na poziomie 99,85%. Tak, więc plany przyjęte w przedmiotowej uchwale oraz w kolejnych dotyczących zmian zostały zrealizowane w 100 %.

Pan Starosta powiedział, iż czynności podjęte w bieżącym roku pozwolą być może na to, aby realizacja budżetu zadawała w miarę każdego. Procentowy wskaźnik wykonania budżetu wskazuje, że Zarząd Powiatu przepracował poprzedni rok właściwie, podjęte decyzje były zrealizowane przez wydziały starostwa, jednostki organizacyjne, inspekcje i straże.

Pan Starosta poinformował, iż wykonanie budżetu za rok 1999 otrzymało pozytywną opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej oraz Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu. W związku z powyższym pan Starosta poprosił radnych powiatu o przyjęcie sprawozdania z wykonania budżetu.

Przewodnicząca Rady podziękowała Przewodniczącemu Zarządu za przedstawienie sprawozdania z wykonania budżetu.

#### Ad.6.

Przewodnicząca odczytała uchwałę Nr 23/2000 Składu Orzekającego RIO w Kielcach z dnia 24 marca 2000 roku, w sprawie opinii o sprawozdaniach z wykonania budżetu gminy wraz z odrębnymi sprawozdaniem w wykonania planów finansowych zadań z zakresu administracji rządowej zleconych gminom. Powyższa uchwała została opracowana na podstawie przesłanego rocznego sprawozdania z wykonania budżetu powiatu za 1999 rok.

Przedmiotowy materiał stanowi załącznik nr 4 niniejszego protokołu.

#### Ad.7.

Przewodnicząca Rady Powiatu poprosiła Przewodniczącą Komisji Rewizyjnej o przedstawienie wniosku o przyjęciu sprawozdania o realizacji budżetu powiatu za 1999 rok i udzielenie absolutorium Zarządowi Powiatu.

Pan Marian Partyka Przewodniczący Komisji Rewizyjnej odczytał wniosek w sprawie udzielenia absolutorium zarządowi z tytułu wykonania budżetu za 1999 rok oraz opinię komisji o realizacji budżetu powiatu za 1999 rok.

Przedmiotowy materiał stanowi załącznik nr 5 niniejszego protokołu.

#### Ad.8.

Przewodnicząca poinformowała, iż powyższy wniosek wraz z opinią komisji zostały przesłane do Regionalnej Izby Obrachunkowej, która pozytywnie zaopiniowała przesłany wniosek uchwałą Nr 44/2000. Następnie pani Przewodnicząca odczytała powyższą uchwałę. Przedmiotowy materiał stanowi załącznik nr 6 niniejszego protokołu.

Pan Wąsik zauważył, iż przedstawionej uchwale RIO występuje określenie „Rada Gminy”. Radny powiedział, iż ma nadzieję, że jest to tylko przeinaczenie.

Pani Zofia Rusak Skarbnik Powiatu odpowiedziała, iż w RIO udzielono jej wyjaśnienia, że zastosowane określenia są prawidłowe i zgodnie z przepisami prawnymi.

Przewodnicząca w kwestii wyjaśnienia odczytała pismo przewodnie Regionalnej Izby Obrachunkowej: „W załączeniu przekazuję do wiadomości i wykorzystania uchwałę Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach w sprawie opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej dotyczącego udzielenia absolutorium Zarządowi Powiatu 1999 rok”.

#### Ad.9.

Następnie Przewodnicząca poprosiła Przewodniczących komisji stałych Rady Powiatu o przedstawienie opinii o wykonaniu budżetu za 1999 rok.

Głos zabrał Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej pan Jacek Bernaciak powiedział, iż członkowie komisji jednogłośnie przyjęli sprawozdanie z wykonania budżetu powiatu za 1999 rok w dziale rolnictwo i geodezja.

Pan Wojciech Majcher Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Kultury Fizycznej, Sportu i Turystyki powiedział, iż członkowie komisji po zapoznaniu się z opinią RIO i Komisji Rewizyjnej pozytywnie zaopiniowali wykonanie budżetu za 1999 rok i wnoszą o udzielenie Zarządowi Powiatu absolutorium.

Pan Henryk Armada Przewodniczący Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej, Pomocy Rodzinie i Przeciwdziałaniu Bezrobociu powiedział, iż członkowie komisji w głosowaniu jawnym pozytywnie zaopiniowali wykonanie budżetu, gdzie za było 3 członków komisji, a 6 wstrzymało się od głosu, przy ogólnej liczbie obecnych 9 osób.

Pan Piotr Kasprzycki Przewodniczący Komisji Budżetu, Finansów, Rozwoju Gospodarczego i Promocji Powiatu powiedział, iż członkowie komisji pozytywnie zaopiniowali wykonanie budżetu za rok 1999.

Pan Adam Mazurek Z-ca Przewodniczącego Komisji Zagospodarowania Przestrzennego, Komunikacji, Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa Obywateli powiedział, iż komisja opiniuje pozytywnie wykonanie budżetu za rok 1999 i wnosi o udzielenie Zarządowi Powiatu absolutorium, popierając wniosek Komisji Rewizyjnej.

178

Ad.10.

Głos zabrał pan Brudkowski, poprosił o wyjaśnienia, dlaczego nie wszystkie przyznane środki finansowe zostały wykorzystane. Radny zauważył również, iż w przesłanym sprawozdaniu z wykonania budżetu oraz otrzymanej informacji PCPR występuje różnica w cyfrach. W związku z powyższym zapytał czy kwoty muszą być takie jak są zapisane, czy będą skorygowane (dot. zwróconej niewykorzystanej dotacji w kwocie 101.598,98 zł – tak wykazane jest w sprawozdaniu opisowym, a Kierownik PCPR przedstawił kwotę zwrotu w wysokości 85.560 zł.).

Wyjaśnień udzieliła pani Skarbnik Zofia Rusak wyjaśniając, iż jeśli chodzi o niewykorzystanie wszystkich środków finansowych to jest informacja w tej kwestii Kierownika Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie (załącznik nr 7 niniejszego protokołu). Natomiast, jeśli chodzi o różnice w kwotach pani Skarbnik poinformowała, iż przedstawione w sprawozdaniu i informacji są prawidłowe, gdyż środki zostały podzielone na działy: zasiłki rodzinne, pielęgnacyjne i wychowawcze w policji i straży; rodziny zastępcze i własne; zasiłki i pomoc w naturze (dla bezdomnych); składki na ubezpieczenie społeczne i świadczenia dla osób nie objętych ubezpieczeniem; urzędnicy jednostek Terenowych PSP oraz na dział pozostała działalność. Różnica kwotowa wykonania wydatków budżetowych w stosunku do planu wynosi 114.884 zł., z tej kwoty 101.599 zł. stanowią dotacje celowe, które zostały zwrócone do Świętokrzyskiego Urzędu Wojewódzkiego. Pozostała kwota niewykorzystanych wydatków zmniejszyła niedobór budżetowy spowodowany zaciągnięciem kredytu na przebudowę kotłowni w ZSZ w Opatowie.

Pani Serwinowska zauważyła, iż na stronie 14 przedmiotowego sprawozdania opisowego występuje nieścisłość z zestawieniem tabelarycznym.

Pani Skarbnik wyjaśniła, iż z przodu brakuje cyfry 2, jest to błąd techniczny, który będzie poprawiony.

Ad.11.

Pani Przewodnicząca odczytała projekt uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania z wykonania budżetu powiatu za 1999 rok i udzielenia absolutorium Zarządowi Powiatu Opatowskiego. Następnie projekt uchwały został poddany głosowaniu. Uchwała została przyjęta jednogłośnie w głosowaniu jawnym (obecnych podczas głosowania było 28 radnych).

Przedmiotowy materiał stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu.

Przewodnicząca ogłosiła 5 minutową przerwę. Obrady sesji Rady Powiatu zostały wznowione o godzinie 15<sup>30</sup>.

Pani Przewodnicząca odczytała kolejny projekt uchwały w sprawie szczegółowych zasad ustalania wysokości i udzielania dotacji szkołom niepublicznym.

Pani Słowik zapytała, czy w §2 przedmiotowego projektu musi być zapis „co najmniej połowy”.

Odpowiedzi udzielił pan Marek Gołasa Kierownik Wydziału Oświaty, Kultury, Kultury Fizycznej i Turystyki Starostwa Powiatowego w Opatowie informując, iż zgodnie z art. 90 ustawy o systemie oświaty odczytany zapis jest wiążący.

Przewodnicząca zapytała, kto z radnych jest za przyjęciem odczytanego projektu uchwały. Rada Powiatu w głosowaniu jawnym jednogłośnie przyjęła uchwałę Nr XVII/84/2000 (obecnych podczas głosowania było 29 radnych).

Przewodnicząca odczytała projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie dokonania darowizny nieruchomości zabudowanej Gminnym Ośrodkiem Zdrowia położonej w Ożarowie. Powyższy projekt uchwały został poddany głosowaniu.

W głosowaniu jawnym Rada Powiatu jednogłośnie przyjęła uchwałę (w głosowaniu brało udział 29 radnych).

Przewodnicząca odczytała projekt uchwały w sprawie dokonania darowizny nieruchomości zabudowanej Gminnym Ośrodkiem Zdrowia położonej we Włostowie. Rada Powiatu w głosowaniu jawnym jednogłośnie przyjęła uchwałę (w głosowaniu brało udział 29 radnych).

Ad.12.

Głos zabrał pan Wicestarosta Piotr Stępień, który poinformował, iż w dniu 30 kwietnia 2000 roku odbędzie się „I Turniej Plebejski” w ruinach zamku „Krzyżtopór” w Ujeździe. Będą to zmagania turniejowe pomiędzy gminami powiatu. W związku z powyższym pan Wicestarosta korzystając z okazji zaprosił radnych i osoby obecne na sesji oraz słuchaczy „Radia Opatów”.

Następnie głos zabrał pan Bogusław Długowolski Rzecznik Prasowy w Starostwie Powiatowym prezentując dwa projekty flagi powiatu, które zostały opracowane przez Centrum Heraldyki Polskiej. Na kolejnej sesji chciałby przedstawić projekty, aby radni mogli dokonać wyboru. Natomiast, jeśli byłyby inne propozycje to prosi o ich zgłaszanie.

Głos zabrał pan Starosta dziękując radnym za ocenę pozytywną pracy zarządu, która jest dowodem, że powiat potrafi prawidłowo realizować powierzone zadania.

Ad.13.

Przewodnicząca Rady Powiatu podziękowała za przybycie radnych na Sesję oraz zaproszonych osób.

Wypowiedziała formułę: „Zamykam obrady sesji Rady Powiatu w Opatowie”.

Na tym sesja została zakończona.

Protokołowała:

  
Ewa Masternak

PRZEWODNICZĄCY RADY

  
mgr Alicja Rolańska-Cembrowska